cum ad festuui nupeiale intravcrit , dieatur sibi sicut de alio, quodara 
legitur esse dictum : Amice, quomodo hue venieti non liabens vesteni 
nupcialem, qui ex hoc quod sine veste nupeiali intrarc presumpsit et in 
boe sponsum nupciarum offendit, proiectus est extra nupcias in tenebras 
exteriores, ubi semper est fletus et stridor doncium. Undo, f rá ter mi 
karissime, dico tibi certissime qifod tu, qui ad nupcias paradisi intrarc 
cupis et properas, nisi vestimentis pulehris ct condecentibus divinam 
maiestatem et tuam nobilitatem orneris, secundum mandatum dei et 
angcli, scies quidem certissime quod de festő paradisi proicieris (sic ! 
proicieris) et iactaberis in infernum, ibi semper moraturus cum fletu et 
Stridore dencium. Quia igitur, f ráter Karissime, sicut tu bene scis, ego 
animam tuam diligo valde, consulo tibi, quod tu omnino vestimentis tuis 
istis orneris, et in hoc nullo modo facis contra dei precepta et secundum 
ipsum penitus observas, quia scriptum est: Si vis r d vitám ingredi, serva 
mandata. Igitur et tu, qui vis et properas ad pai isum ingredi, in quo 
est vera vita, serva istud dei et angeli cius mandatum ; et si non faciès, 
mortaliter peccabis et racione peccati statim iactaberis in infernum, quia 
tu bene scis, quod si peregrinum, peragentem istam singularissimam 
ptregr inacionem, contingat peccarc mortal i ter , statim per demones 
divino iudicio preeipitabitur iustissime in infernum in anima et corpore. 
Igitur, f ra ter Karissime, ne in eternum dampneris, serva mandata dei 
et angcli eius et ornare ornamentis tuis. Geoi'ius autem audiens istam 
periculosam temptacionem, perpendens sibi ipsi in hac temptacione non 
esse sufficiens recurrit ad auxilium Christi, dicens : Domino Jhesu 
Christo, fili dei vivi, miserere mihi peccatori. Quibus dictis doinicella 
illa cum tremore aeerbissimo et fetore pessimo effugiens abscessit. 

1 5) D e p u t e o p r o f u n d i s s i m o . V i s i o XII . De puteo pro-
fundissimo duodeeima visio, quam vidit Georius, est ista. Nam supradicta 
domo rclicta postquam aliquantulum proeessisset, iuvenit puteum quen-
dam profundissimum, in cuius fundo profundissimo erat multitudo ani-
marum maxima miserabiliter clamancium et lamentaneium ultra modum. 
Item de puteo fumus maximus et fetidissimus et obseurissimus exibat, 
cuius fetor incomparabiliter omnes fetores mundi excedebat. Item iuxta 
puteum immediate erat via recta, per quam Georium transira oportebat. 
Cum autem in via sua Georius procedendo ad puteum aecessisset, statim 
in modum ponti in profundum puteum cecidit, nesciens per quem aut 
quomodo in profundum putei fuisset iactatus. Cum igitur fuisset prope 
putei fundum, statim ad domini noslri Jhesu Christi misericordiam re-
currit et dixit : Domine Jhesu Christo, iili dei vivi, miserere mihi pec-
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kel bízza meg, milyek VI. Ince papa, az irlandi érsek, a baby-
loni soldan, III. Edvárd angol király, ennek anyja Izabella szép 
Fülöp leánya, II. János francia király — de mely tartalmúak 
voltak legyen e követségek, nem tudni, miután György vitéz 
azokat csak azokkal közölte, kikhez küldve volt16). Végre a 

catori. E t confestim per virtutem domini nostri Jhesu Christi fuit de 
profundo putei liberatus et sic naquiciam dyaboli cvasit. 

1C) Az igen érdekes fejezet így szól : D e a m b a s i a t i s 
G e o r i i v i s i o XXVII I . Istud est capitulum XXVIII. in quo agitur 
de ambasiatis multiplicibus preceptis et indictis ex pa r te domini 
nostri Jhesu Christi Georio per Michaelem archangelum ad diversas 
personas, quarum prima est ad Richardum primatem archiepiscopum 
Ybernie, secunda ad Euadium nunc regem Angiié et ad reginam matrem 
eius, tercia ad regem Franc ié dominum Johannem, quarta ad Innocen-
cium pap am nunc viventem, quinta ad Soldanum Babilonié nunc viven-
t.em. Qui autem fuerint ambasiate Georius non expressit, nisi il lis ad quos 
missus es t ; tamen ad pr imatem Ybernie dixit, qui inter cetera ambasiata 
ilia fundabatur super absolucione magne civitatis sui archiepiscopatus, 
quam dietus primas iniuste interdicebat et excommunicabat, licet non 
ex malicia nee ex iniustieia quam videret, sed quia videbatur sibi civi-
tatem in quibusdam punctis non facere debitum suum nee volle 
facere. Item ambasiata a,d regem Francié et Angiié multa eontinebat 
tractatum pacis et multiplicem admonicionem. Item ad dominum papara 
eontinebat eciam tracta tum pacis inter predictos reges, item absolucio-
nem cuiusdam principis, qui longo elapso tempore iam decessit et quem 
nominare non curavit. I tem ambasiala ad soldanum Babilonié non 
expressit nisi tantum quod ambasiata eontinebat magnum et notabile 
bonum tocius christianitatis. Cum sanctus Michael ambasiatas predic-
tas Georio ex parte domini nüstri Jhesu Christi inposuisset dicendo 
„tal ia et talia dicas tali et tali etc." Georius duo dixit : primo quomodo 
reges illi crederent ipsum fuisse in alio mundo et vidisse purgatórium 
et inferuum et paradisum, et fuisse locutum facie adfaciem cum angelo. 
Cui angelus dedit certissima et secretissima intersigna, que nullus faor-
talis sciebat nisi ad quos Georius mittebatur. Item secundo quantum ad 
soldanum Babilonié Georius dixit „quomodo et ad quid ibo ad soldanum 
Babilonié Sarracenum et infidelem et inimicum Christi, christianorum et 
fidei Christiane?" Cui angelus respondit dicens „vade secure et indubi-
tanter ad ipsum, quia Deus illius voluntatem optime cognoscit et seit 
certissime quid de illo habea t faecre ; tu vero impie mandatum Dei." 
Qui quidem Georius ambasiatas predictas post eius exitum fideliter 
conatus est adiiuplere dando intersigna et mirabilia secretissima ; et 
quod ita verum fuerit pa te t per patentes et evidentes l i t teras domini 
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XXIX. azaz utolsó fejezetben17) kivezettetése beszéltetik el a 
Petrik barlangjából, s bogy öt nem csak a perjel s ennek kano-